Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]к решению № 2 от 12.11.2025 года
 собрания участников публичных слушаний

ПРОЕКТ
[image: Копия герб города]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № ____

от     ____________  2025 года

О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа ЗАТО Свободный

Рассмотрев представленные рабочей группой предложения по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа ЗАТО Свободный, руководствуясь статьями 16, 22, 44 Устава городского округа и результатами публичных слушаний, состоявшихся    _________  2025 года, Дума городского округа

РЕШИЛА:

   1.    Внести в Устав городского округа ЗАТО Свободный следующие изменения и дополнения:
          1.   В статью 54. Рассмотрение проекта местного бюджета и утверждение местного бюджета
               Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
         «Проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период вносится администрацией городского округа на рассмотрение Думы городского округа в срок, установленный положением о бюджетном процессе в городском округе.».
   2.    Главе городского округа зарегистрировать изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3.    Настоящее решение, изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный после государственной регистрации опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4.    Настоящее решение, изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный вступают в силу с момента опубликования в газете «Свободные вести».
5.    Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Думы городского округа.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный	А.В. ИВАНОВ

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный                                                               Е.В. САЛОМАТИНА
image1.png